
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 30 de gener de 2024, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
es modifica la Resolució de 26 de gener de 2024, de la 
consellera d’Hisenda, Economia i Administració Pública, 
per la qual es nomena personal funcionari en pràctiques 
del cos superior d’administració general A1-01, agrupa-
ció de llocs de treball de fons europeus APT-A1-01-03, 
les persones que han aprovat el primer examen de la con-
vocatòria 1/23, procés selectiu 2, corresponent a l’oferta 
d’ocupació pública de 2023 per a personal de l’Adminis-
tració de la Generalitat.  [2024/801]

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se modifica la Resolución de 26 de enero de 2024, de 
la consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, por la que se nombra personal funcionario en 
prácticas del cuerpo superior de administración general 
A1-01, agrupación de puestos de trabajo de fondos euro-
peos APT-A1-01-03, a las personas que han aprobado el 
primer examen de la convocatoria 1/23, proceso selectivo 
2, correspondiente a la oferta de empleo público de 2023 
para personal de la Administración de la Generalitat.  
[2024/801]

 
Vista la Resolución de 26 de enero de 2024, de la consellera de 

Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que se nombra 
personal funcionario en prácticas del cuerpo superior de administración 
general A1-01, agrupación de puestos de trabajo de fondos europeos 
APT-A1-01-03, a las personas que han aprobado el primer examen de 
la convocatoria 1/23, proceso selectivo 2, correspondiente a la oferta 
de empleo público de 2023 para personal de la Administración de la 
Generalitat (DOGV 9796 / 29.01.2024)

Visto el punto resolutivo segundo de la Resolución de 26 de enero 
de 2024, del director general de Función Pública, por la que se convoca 
a las personas aspirantes, el día 2 de febrero de 2024, para la realiza-
ción del curso selectivo del cuerpo superior de administración A1-01, 
cuerpo general, convocatoria 1/23, turno libre general, personas con 
diversidad funcional y enfermedad mental, por el sistema de oposición, 
correspondiente a la oferta de empleo público de 2023 para personal 
de la Administración de la Generalitat, para cubrir puestos de trabajo 
vacantes correspondientes a la APT A1-01-03 del cuerpo superior de 
administración de fondos europeos, procede modificar los efectos del 
nombramiento como personal funcionario en prácticas.

Por todo ello, en uso de la competencia establecida en el artículo 8.1 
o) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, 
resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el resuelvo segundo de la Resolución de 26 de 

enero de 2024, por la que se nombra personal funcionario en prácticas 
del cuerpo superior de administración general A1-01, agrupación de 
puestos de trabajo de fondos europeos APT-A1-01-03, a las personas 
que han aprobado el primer examen de la convocatoria 1/23, proceso 
selectivo 2, con efectos del día 1 de febrero de 2024.

Segundo
Establecer que el presente nombramiento de personal funcionario en 

prácticas tendrá una duración estimada de cuatro meses, iniciando los 
efectos el día 2 de febrero de 2024, fecha de inicio del curso selectivo.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 30 de enero de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Vista la Resolució de 26 de gener de 2024 (DOGV 9796, 
29.01.2024), de la consellera d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública, per la qual es nomena personal funcionari en pràctiques del 
cos superior d’administració general A1-01, agrupació de llocs de tre-
ball de fons europeus APT-A1-01-03, les persones que han aprovat el 
primer examen de la convocatòria 1/23, procés selectiu 2, corresponent 
a l’oferta d’ocupació pública de 2023 per a personal de l’Administració 
de la Generalitat.

Vist el punt resolutiu segon de la Resolució de 26 de gener de 2024, 
del director general de Funció Pública, per la qual es convoca les per-
sones aspirants, el dia 2 de febrer de 2024, per a la realització del curs 
selectiu del cos superior d’administració A1-01, cos general, convoca-
tòria 1/23, torn lliure general, persones amb diversitat funcional i malal-
tia mental, pel sistema d’oposició, corresponent a l’oferta d’ocupació 
pública de 2023 per a personal de l’Administració de la Generalitat, per 
a cobrir llocs de treball vacants corresponents a l’APT A1-01-03 del 
cos superior d’administració de fons europeus, es procedix a modificar 
els efectes del nomenament com a personal funcionari en pràctiques.

Per tot això, fent ús de la competència establida en l’article 8.1.o 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, resolc:

Primer
Deixar sense efecte el resolc segon de la Resolució de 26 de gener 

de 2024, per la qual es nomena personal funcionari en pràctiques del cos 
superior d’administració general A1-01, agrupació de llocs de treball de 
fons europeus APT-A1-01-03, les persones que han aprovat el primer 
examen de la convocatòria 1/23, procés selectiu 2, amb efectes del dia 
1 de febrer de 2024.

Segon
Establir que el present nomenament de personal funcionari en pràc-

tiques tindrà una duració estimada de quatre mesos, iniciant els efectes 
el dia 2 de febrer de 2024, data d’inici del curs selectiu.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publi-
cació. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs 
de reposició en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformi-
tat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que les persones interessades puguen exercir-ne, si és el 
cas, qualsevol altre que estimen procedent.

València, 30 de gener de 2024.– La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.


		2024-01-31T14:03:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




